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OMAN PÄÄOMAN MENETTÄMISEN MERKITYS 

Jos oma pääoma on negatiivinen, yhtiön velat ovat suuremmat kuin sen varat. Taseen osoittamaa 

negatiivista omaa pääomaa oikaistaan osakeyhtiölain mukaisesti sen selvittämiseksi, tuleeko yh-

tiön hallituksen ja toimitusjohtajan ryhtyä toimenpiteisiin. 

Oman pääoman menetys on merkki siitä, että yrityksen maksukyky on vakavasti uhattuna. Ilman 

lisäsijoituksia tai riittävää tulorahoitusta osakeyhtiö voi ajautua tilanteeseen, jossa se ei ainoastaan 

jätä verovelkoja maksamatta, vaan saattaa myös laiminlyödä veroilmoitusten antamista tai antaa 

virheellisiä tietoja välttääkseen lisävelkaantumista1. 

Verovelkojen laiminlyönnit johtavat esimerkiksi rekistereistä poistamiseen, verovelkarekisteriin, 

protestilistalle tai ulosottoon joutumiseen. Yritykset, jotka haluavat jatkaa toimintaansa, pyrkivät 

usein maksamaan verovelat pois erissä. 

Tässä katsauksessa negatiivinen oma pääoma on laskettu pääosin elinkeinoveroilmoituksen tie-

doista. Näin voidaan arvioida, kuinka moni osakeyhtiö jatkaa toimintaansa useamman vuoden ajan 

pääoman menetyksestä huolimatta. 

Suomessa ei ole aiemmin ollut saatavilla arviota siitä, kuinka suuri osa osakeyhtiöistä toimii vuo-

desta toiseen oman pääoman menettämisestä huolimatta. Aiemmat tarkastelut ovat keskittyneet 

siihen, kuinka moni yhtiö on rekisteröinyt osakepääoman kaupparekisteriin ja kuinka pitkään mer-

kintä on ollut voimassa. Pienemmissä osakeyhtiöissä hallituksen jäsenet eivät välttämättä ole edes 

tietoisia osakeyhtiölain vaatimuksesta rekisteröidä pääoman menetys kaupparekisteriin. 

Oman pääoman menettäminen ja hallituksen korvausvastuu 

Tavanomainen syy oman pääoman negatiivi-

suuteen on kannattamaton liiketoiminta. Li-

säksi nopea kasvu, suuret investoinnit tai va-

rojen jakaminen omistajille voivat heikentää 

omaa pääoman määrää. Jos kaikki jakokelpoi-

set varat jaetaan vuosittain, jo yksi tappiollinen 

tilikausi voi painaa oman pääoman negatii-

viseksi2. 

Yhtiön hallituksella on velvollisuus seurata yh-

tiön taloudellista asemaa, havaita oman pää-

oman menetys ja ryhtyä toimenpiteisiin oman 

pääoman palauttamiseksi. Osakeyhtiölain 

20:23 §:n mukaan hallituksen on viipymättä 

tehtävä osakepääoman menettämistä kos-

keva rekisteri-ilmoitus kaupparekisteriin, jos 

 

1 Hallituksen esitys Eduskunnalle laeiksi Harmaan talouden selvitysyksiköstä. HE 163/2010 2 § 3. kohta. https://fin-
lex.fi/fi/hallituksen-esitykset/2010/163#OT0 
2 https://tuokko.fi/negatiivisen-oman-paaoman-vaikutus-yhtion-toimintaan/ 

yhtiön hallitus havaitsee, että yhtiön oma pää-

oma on negatiivinen. 

Vuoden 2017 lopussa Suomessa oli noin 

270 000 osakeyhtiötä. Vuosina 2014–2017 

noin 1 000 yhtiötä vuosittain rekisteröi osake-

pääoman menetyksen kaupparekisteriin. 

Näistä noin viidesosa ilmoitti tilanteen korjau-

tuneen saman vuoden aikana. Heinäkuussa 

2018 merkintä oli voimassa noin 6 400 yhti-

öllä, keskimäärin lähes kolmen vuoden ajan. 
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Ei ole tietoa siitä, kuinka moni yhtiö tekee re-

kisteri-ilmoituksen viivytyksettä3. 

Rekisteri-ilmoituksen laiminlyönnissä on kyse 

velkojaa suojaavan säännöksen rikkomisesta. 

Rekisterimerkintä antaa sopimuskumppaneille 

ajantasaista tietoa yhtiön taloudellisesta ase-

masta. Tilintarkastajan on huomautettava tilin-

tarkastuskertomuksessa, jos rekisterimerkintä 

on jätetty tekemättä ja oma pääoma on mene-

tetty4.  

Velkoja voi vaatia vahingonkorvausta hallituk-

selta, jos yhtiö asetetaan konkurssiin ja 

rekisteri-ilmoitus on laiminlyöty. Esimerkiksi 

tavarantoimittaja voi vaatia korvausta, jos saa-

tavat jäävät maksamatta ja hallitus on jättänyt 

rekisteri-ilmoituksen tekemättä 5.  

Tilinpäätöksen toimittamatta jättäminen Pa-

tentti- ja rekisterihallitukselle on vakavampi 

ongelma kuin oman pääoman menettämisen 

rekisteröimättä jättäminen. Patentti- ja rekiste-

rihallitus voi määrätä tällöin yhtiön selvitysti-

laan tai poistaa sen rekisteristä. Yhtiön talou-

dellisen tilanteen valvonta edellyttäisi, että 

kaikki osakeyhtiöt toimittavat tilinpäätöksensä 

sähköisesti rakenteellisessa muodossa.

Vain viidesosa osakeyhtiöistä ilmoittaa oman pääoman menetyksestä

Selvityksessä havaittiin, että noin 12 500 osa-

keyhtiöllä (noin viisi prosenttia kaikista kaup-

parekisteriin merkityistä osakeyhtiöistä) oli ne-

gatiivinen oma pääoma kolmena peräkkäi-

senä vuotena (2021–2023). Näistä yhtiöistä 

vain 20 prosenttia oli tehnyt osakeyhtiölain 

mukaisen rekisteri-ilmoituksen oman pää-

oman menettämisestä kaupparekisteriin. Re-

kisterimerkinnän tehneistä yhtiöistä joka neljäs 

oli Verohallinnon rekisteritietojen mukaan 

toimimaton vuonna 2025. Niistä yhtiöistä, 

jotka eivät olleet tehneet rekisteri-ilmoitusta, 

toimimattomia oli joka kolmas. (Taulukko 1.) 

Osakeyhtiöiden perustaminen on yleistynyt 

viime vuosina. Vuodesta 2019 alkaen osake-

yhtiön on voinut perustaa ilman osakepää-

omaa, mikä on arviolta lisännyt lyhytikäisten 

yhtiöiden määrää ja mahdollisesti myös har-

maan talouden riskiä6. 

Miten rekisterimerkinnän tehneet osakeyhtiöt eroavat sen laiminlyöneistä?

Vuonna 2023 noin puolet niistä yrityksistä, 

jotka olivat tehneet kaupparekisterimerkinnän 

oman pääoman menettämisestä, olivat tap-

piollisia. Sen sijaan niistä yrityksistä, jotka ei-

vät olleet tehneet merkintää, lähes kaksi 

 

3 Vuosina 2006–2017 kaupparekisteriin rekisteröitiin noin 
162 000 osakeyhtiötä. Näistä on edelleen kaupparekiste-
rissä noin 147 300 yhtiötä (noin 91 %) ja lakanneiksi on 
merkitty noin 14 600 osakeyhtiötä. Lakanneet olivat 
kaupparekisterissä keskimäärin viisi vuotta. Lakanneeksi 
merkityistä osakeyhtiöistä lähes 3 400 (23 %) toimi yli 7 
vuotta ja noin 11 000 (77 %) toimi vähemmän kuin 7 
vuotta. Noin 4 000 osakeyhtiötä (27 % lakanneista) toimi 
alle 3 vuotta. Lähde: HE 238/2018 Hallituksen esitys 
eduskunnalle yksityisen osakeyhtiön 

kolmasosaa teki tappiota. Tämä viittaa siihen, 

että ilman toimenpiteitä – kuten osakeantia – 

tappiollisen yhtiön taloudelliset ongelmat pa-

henevat entisestään. 

vähimmäispääomavaatimuksen poistamista koskevaksi 
lainsäädännöksi https://www.finlex.fi/fi/hallituksen-esityk-
set/2018/238 
4 https://tilisanomat.fi/yritysjuridiikka/osakeyhtion-oman-
paaoman-menettamisesta-ilmoitettava 
5 https://tilisanomat.fi/yritysjuridiikka/osakeyhtion-oman-
paaoman-menettamisesta-ilmoitettava 
6 https://www.vero.fi/globalassets/harmaatalous/selvityk-
set/valmistuneet-selvitykset/selvitykset-
2024/2024_06_lyhyen-elinkaaren-yhti%C3%B6iden-har-
maa-talous-1.pdf 
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Pääomansa menettäneet yritykset olivat pää-

osin mikroyrityksiä. Vaikka ne eivät ole vaka-

varaisia, niiden toiminnan jatkuminen on talou-

dellisesti merkittävää. Niiden yhteenlaskettu 

liikevaihto oli lähes kolme miljardia euroa ja ne 

työllistivät yli 40 000 henkilöä.  

Merkinnän tehneet yritykset vastasivat suu-

remmasta osasta liikevaihtoa ja arvonlisäve-

rollista myyntiä, vaikka niitä oli vähemmän. 

Rekisterimerkinnän tehneissä yrityksissä oli 

mukana myös yrityskooltaan suuriakin yksittäi-

siä yrityksiä. (Taulukko 2.) 

Vero- ja ulosottovelat pääomansa menettäneissä osakeyhtiöissä

Yrityksistä, jotka olivat tehneet kaupparekiste-

rimerkinnän pääoman menettämisestä, oli 

joka neljännellä verovelkaa. Sen sijaan mer-

kinnän tekemättä jättäneistä yrityksistä vero-

velkaa oli joka kuudennella. Merkinnän teh-

neillä yrityksillä keskimääräinen verovelka oli 

32 000 euroa, kun taas merkinnän laiminlyö-

neillä se oli 13 000 euroa.  

Kaupparekisterimerkinnän tehneitä verovelkai-

sia yrityksiä oli yli 400, kun puolestaan sen lai-

minlyöneitä verovelkaisia oli 1 000. Molempien 

ryhmien yhteenlaskettu verovelka oli 27 miljoo-

naa euroa, joka jakaantui lähes puoliksi yritys-

ryhmien välille. Kaupparekisterimerkinnän pää-

oman menettämisestä tehneillä yrityksillä oli 

maksusuunnitelma noin 80 prosentille verove-

lan kokonaismäärästä ja merkinnän laiminlyö-

neillä yrityksillä maksusuunnitelmat kattoivat 

vain noin puolet verovelan yhteismäärästä. 

Yrityksen toiminnan jatkuminen ei myöskään 

takaa, että veroilmoitukset on annettu oikein 

tai ajallaan. Pääolettamus on pelkästään osa-

keyhtiöiden toiminnan jatkumisen perusteella, 

että verovelat on maksettu ajallaan tai 

 

7 Jokaisen yrittäjän yritysmuodosta riippumatta olisi hyvä 
liittyä ennakkoperintärekisteriin. Ainoa poikkeus on, että 
ennakonpidätysvelvollisuus ei koske vuokraustoimintaa 
eikä tavarakauppaa. Verohallinto voi poistaa toimijan en-
nakkoperintärekisteristä, jos toiminta on päättynyt, jos 

maksunlykkäystä käyttäen sovitusti useam-

massa erässä. Vaikka yritys kuuluisi edelleen 

yhteen tai useampaan Verohallinnon rekiste-

riin, niin se ei sulje pois veroilmoittamisen lai-

minlyömistä ja virheellisyyttä7. (Taulukko 3.) 

Harmaan talouden selvitysyksikön laatiman 

konkurssiselvityksen8 mukaan verovelan ylittä-

essä viisi prosenttia liikevaihdosta konkurssin 

todennäköisyys kasvaa merkittävästi. Merkin-

nän tehneistä yrityksistä kuudenneksella vero-

velka ylitti tämän kriittisen rajan, ja lähes kai-

killa oli maksusuunnitelma. Oman pääoman 

menettämisen merkinnän laiminlyöneillä raja 

ylittyi lähes 30 prosentilla, mutta vain kolmas-

osalla oli maksusuunnitelma. (Taulukko 4.) 

Ulosottovelkaa esiintyi harvemmin kuin vero-

velkaa. Merkinnän tehneistä yrityksistä ulosot-

tovelkaa oli 177:llä ja merkinnän laiminlyö-

neistä 541:llä. Keskimääräinen ulosottovelka 

oli 30 000 euroa merkinnän tehneillä ja 23 000 

euroa sen laiminlyönneillä. Merkinnän tehnei-

den ulosottovelan yhteismäärä oli 5 miljoonaa 

euroa, kun taas laiminlyönneillä sitä oli yli 12 

miljoonaa euroa. (Taulukko 5.)

toimintaa ei ole edes aloitettu tai jos toiminta on jäänyt 
harrastustoiminnaksi. Verohallinto voi poistaa toimijan 
ennakkoperintärekisteristä myös laiminlyöntien vuoksi. 
8 https://www.vero.fi/harmaa-talous-rikollisuus/laa-
juus/harmaan-talouden-selvityksi%C3%A4/#konkurssit 



Harmaan talouden riskisyys – ovatko oman pääomansa menettäneet 

tavallista riskisempiä?

Harmaan talouden riskiä arvioitiin pääomansa 

menettäneiden yritysten kahdessa ryhmässä 

koneoppimismallilla. Malli on opetettu verotar-

kastettujen yritysten aineistolla ja antaa jokai-

selle yritykselle riskipisteen asteikolla 0–100. 

Kaikki osakeyhtiöt on jaettu riskipisteiden pe-

rusteella kymmeneen yhtä suureen ryhmään 

eli desiiliin. Desiili 1 edustaa matalinta ja 

desiili 10 korkeinta riskiä. 

Osakeyhtiöt, jotka olivat tehneet kaupparekis-

terimerkinnän, sijoittuivat useammin matalan 

riskin desiileihin (1–4). Merkinnän laiminlyö-

neet osakeyhtiöt puolestaan painottuivat sel-

västi korkeampiin riskidesiileihin (8–10). Mo-

lempien ryhmien jakaumat eri desiileihin vaih-

telivat kuitenkin maltillisesti (4–13 % välillä).

Kuvio 1. Toimivien oman pääomansa menettäneiden osakeyhtiöiden jakautuminen rekisterimerkin-

nän ja harmaan talouden riskin perusteella

 

Lähde: PRH 11/2023 ja Verohallinto 5/2025 
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Onko pääomansa menettäneillä yhtiöiden vastuuhenkilöillä tuloja ja 

varallisuutta mahdollisia vahingonkorvauksia varten?

Oman pääoman rekisteri-ilmoituksen laimin-

lyönti rikkoo velkojia suojaavaa säännöstä. 

Velkoja voi nostaa vahingonkorvauskanteen 

yhtiön hallitusta ja toimitusjohtajaa vastaan 

yleensä vasta konkurssin jälkeen.  

Yli 36 000 euroa palkkatuloja9 ja varallisuutta10 

omaavat vastuuhenkilöt11 olivat yleisempiä 

merkinnän tehneissä yrityksissä. Vain varalli-

suutta omaavien osuus oli lähes yhtä suuri 

molemmissa ryhmissä. (Taulukko 6.) 

Velallisen rikoksissa tekijöinä ovat usein yrittä-

jät, joiden liiketoiminta on epäonnistunut. Kon-

kurssin uhatessa voi syntyä kiusaus siirtää va-

roja itselle tai lähipiirille. Jotta kysymys olisi 

velallisen epärehellisyydestä, velallisen on 

aiheutettava maksukyvyttömyytensä tai oleelli-

sesti pahennettava sitä hävittämällä omaisuut-

taan, lahjoittamalla tai muuten luovuttamalla 

omaisuuttaan ilman hyväksyttävää syytä, siir-

tämällä omaisuuttaan ulkomaille saattaakseen 

sen velkojien ulottumattomiin tai lisäämällä 

perusteettomasti velvoitteitaan. 

 Tyypillisiä epärehellisiä toimia ovat:  

1) Rahan nostaminen yhtiön kassasta yksi-

tyiskäyttöön 

2) Varojen siirto on naamioitu kohtuullista 

suuremmaksi palkanmaksuksi tai liiketoi-

meksi 

3) Omaisuuden siirtäminen vastikkeetta.

Yhteenveto 

Selvityksessä on tarkasteltu osakeyhtiöitä, joiden oma pääoma oli negatiivinen kaikkina tarkastelu-

vuosina 2021–2023. Tavoitteena oli arvioida, miten oman pääoman menettäminen ja siihen liittyvä 

kaupparekisterimerkintä vaikuttavat verojen maksamiseen, harmaan talouden riskiin sekä vastuu-

henkilöiden taloudelliseen asemaan. 

Osakeyhtiölain mukaan yhtiön hallituksen on viipymättä tehtävä osakepääoman menettämistä kos-

keva rekisteri-ilmoitus kaupparekisteriin, jos yhtiön hallitus havaitsee, että yhtiön oma pääoma on 

negatiivinen. Rekisteri-ilmoituksen laiminlyönnissä on kyse velkojaa suojaavan säännöksen rikko-

misesta. Oman pääoman menettämistä koskeva ilmoitus antaa osakeyhtiön sopimuskumppaneille 

ajantasaista tietoa yhtiön taloudellisesta tilanteesta. 

Taloudellinen epätasapaino voi johtaa yhtiön pahimmillaan pysyvään maksukyvyttömyyteen. Mikäli 

maksukyvyttömyystilanteessa yhtiön toimintaa jatketaan ja samalla tarkoituksellisesti heikennetään 

velkojien asemaa, toimintaa voidaan arvioida velallisen epärehellisyytenä. Tällöin riski vilpilliseen toi-

mintaan velkojia vahingoittavalla tavalla tai riski vääränsisältöiseen veroilmoittamiseen voivat kasvaa. 

 

9 Vuoden 2023 tulotietojen tarkastelussa huomioitiin vas-
tuuhenkilöt, joiden yhteenlasketut palkkatulot ylittivät 36 
000 euroa.  
10 Varallisuudeksi katsottiin omistukset kiinteistöissä, 
huoneistoissa, osakesäästötileillä, velkakirjalainoissa tai 
osakkeissa (mukaan lukien joukkovelkakirjat, talletusto-
distukset ja muut vastaavat oikeudet). 

11 Selvityksessä oman pääomansa menettäneiden osa-
keyhtiöiden vastuuhenkilöinä on huomioitu hallituksen 
puheenjohtaja, hallituksen varsinainen jäsen, toimitus-
johtaja ja hallituksen varapuheenjohtaja. Vastuuhenkilö-
suhteen loppupäivä on suurempi kuin 31.12.2023 ja vas-
tuuhenkilö on luonnollinen henkilö. 
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Tämän katsauksen keskeisimmät havainnot ovat: 

• Negatiivinen oma pääoma:  

Noin 12 500 osakeyhtiöllä (viisi prosenttia kaikista kaupparekisteriin merkityistä osakeyhtiöistä) oli 

negatiivinen oma pääoma kolmena peräkkäisenä vuotena (2021–2023). Näistä yhtiöistä vain 

20 prosenttia oli tehnyt osakeyhtiölain mukaisen ilmoituksen oman pääoman menettämisestä 

kaupparekisteriin.  

• Toimimattomuus:  

Kaupparekisterimerkinnän tehneistä yhtiöistä joka neljäs oli Verohallinnon rekisteritietojen mukaan 

toimimaton vuonna 2025. Niistä yhtiöistä, jotka eivät olleet tehneet ilmoitusta, toimimattomia oli 

joka kolmas. 

• Koko ja toiminnan jatkaminen:  

Merkinnän tehneet yritykset olivat keskimäärin suurempia, työllistivät enemmän ja niillä oli useam-

min maksusuunnitelma verovelkoihin. 

• Toiminnan kannattavuus:  

Merkinnän tehneistä yrityksistä 50 prosenttia oli tappiollisia, kun taas merkinnän laiminlyöneistä 

64 prosenttia teki tappiota. 

• Verovelat:  

Verovelkaa oli joka neljännellä merkinnän tehneellä ja joka kuudennella laiminlyöneellä. Merkinnän 

tehneillä oli keskimäärin enemmän verovelkaa, mutta myös useammin maksusuunnitelma. Laimin-

lyöneillä verovelka oli pienempi, mutta maksusuunnitelmia harvemmin. 

• Harmaan talouden riskisyys:  

Koneoppimismalli osoitti, että merkinnän tehneet yritykset sijoittuivat useammin matalan riskin ryh-

miin, kun taas laiminlyöneet painottuivat korkeamman riskin ryhmiin. 

• Vastuuhenkilöiden taloudellinen asema:  

Vastuuhenkilöillä, joilla oli korkeammat tulot ja varallisuutta, oli useammin yhteys rekisterimerkin-

nän tehneisiin yrityksiin. 

Selvityksen perusteella olisi tarve jakaa tietoa aktiivisemmin oman pääoman menettämisen rekiste-

röimisen tärkeydestä etenkin mikro- ja pienyrityksille. Oman pääoman menettämisen rekisteröimi-

nen on tärkeä osa yrityksen taloudellisen tilanteen läpinäkyvyyttä. Tieto pääoman menettämisestä 

on varoitusmerkki muun muassa yhtiön velkojille ja sopimuskumppaneille. Rekisterimerkinnän lai-

minlyönti voi altistaa yrityksen vastuuhenkilöt oikeudellisille ja taloudellisille riskeille.  

Myös viranomaisten välisiä tietojenvaihtosäännöksiä tulisi kehittää, jotta esimerkiksi Verohallinnon 

tietoja voitaisiin vaihtaa Patentti- ja rekisterihallituksen kanssa kaupparekisteritietojen oikeellisuu-

den varmistamiseksi. Esimerkiksi elinkeinoveroilmoitustietoa käyttäen voitaisiin tunnistaa, kuinka 

moni osakeyhtiö toimii vuodesta toiseen oman pääoman menettämisestä huolimatta. Tulevaisuu-

dessa oman pääoman menettämisen rekisteri-ilmoittamisen valvonta voisi tehostua, mikäli raken-

teellisessa muodossa olevat tilinpäätökset yleistyvät tai tulevat pakollisiksi.   
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Liite 1. Huomioita aineistosta ja tehdyistä rajauksista 

Suurin osa kaikista suomalaista yrityksistä (93 prosenttia) on ns. mikroyrityksiä, joissa työskentelee 

alle 10 henkeä.12 Osakeyhtiöiden osuus on noin 40 prosenttia kaikista Suomessa toimivista lähes 

700 000 yrityksistä.13 Selvityksen kohdeyritykset ovat kaikki yksityisiä osakeyhtiöitä.  Osakeyhtiö 

on omistajistaan erillinen oikeushenkilö, mutta omistajat voivat joutua antamaan henkilökohtaisia 

takauksia tai pääomalainoja.  

Kohdejoukkoon on valittu vain ne yhtiöt, jotka ovat antaneet elinkeinoveroilmoituksen kaikilta vuo-

silta 2021–2023. Jos yksikin ilmoitus puuttuu, yhtiö on rajattu pois. Yksittäisen verovuoden elinkei-

noveroilmoituksen puuttuminen liittyy monesti siihen, että yritys on ollut lepäävänä Verohallinnon 

rekistereissä.14 

Oma pääoma on laskettu elinkeinoveroilmoituksen perusteella yhdistämällä sidottu ja vapaa oma 

pääoma15. Mukaan on otettu myös pääomalainat ja vapaaehtoiset varaukset. Poistoero on lisätty 

lomakkeen 62 tietojen perusteella (Erittely varauksista, arvonmuutoksista ja kuluvan käyttöomai-

suuden poistoista). Omaisuuden todennäköistä luovutushintaa ei ole huomioitu, koska tietoa ei ole 

saatavilla kattavasti. 

Tässä selvityksessä omaisuuden todennäköistä luovutushintaa ei huomioida, koska kyseistä tietoa 

ei ole selvitettävissä tai hankittavissa systemaattisesti koko kohdejoukon osalta. Erityistä varovai-

suutta noudattaen myös yhtiön omaisuuden todennäköinen luovutushinta olisi mahdollista laskea 

oman pääoman lisäykseksi. Yleisenä edellytyksenä on, että luovutushinta on kirjanpitoarvoa suu-

rempi pysyvästi. Asiasta tulee myös antaa selvitys toimintakertomuksessa tai taseen liitetietona. 

Selvityksessä ei käsitellä keinoja, joilla oma pääoma voidaan kääntää positiiviseksi, kuten osake-

anti tai pääomasijoitus. Jos yhtiön oma pääoma nousee yli puoleen osakepääomasta, voidaan ne-

gatiivisen oman pääoman rekisterimerkintä poistaa tekemällä uusi ilmoitus kaupparekisteriin. Ilmoi-

tukseen liitetään tilintarkastettu tase tai muu selvitys, jos yhtiö on tilintarkastusvelvollinen.16 Selvi-

tyksessä ei ole myöskään tarkasteltu taserakenteiden muutoksia. 

Velvoitteiden osalta keskitytään Verohallinnon verovelkatietoihin. Muita velkoja on arvioitu ulosotto-

tietojen avulla. Purkautuneita yhtiöitä17 ei käsitellä erikseen, elleivät ne ole antaneet veroilmoituksia 

vuosilta 2021–2023. Osakeyhtiön voi purkaa selvitys-, konkurssimenettelyllä, sulautumisen tai ja-

kautumisen kautta18. 

  

 

12 https://ek.fi/tutkittua-tietoa/tietoa-suomen-taloudesta/yritykset/ 
13 https://www.prh.fi/fi/kaupparekisteri/yritystenlkm/lkm.html 
14 Kyseessä voi olla myös kalenterivuosi, jona ei pääty tilikautta. Tällöin ei ole annettu elinkeinoveroilmoitusta  
15 Vapaaseen omaan pääomaan kuuluu Oman pääoman rahasto + Muut rahastot + Edellisten tililikausien voitto (tappio) + Tilikauden 
voitto (tappio).  
16 Oman pääoman menettämisen laskeminen taseesta. Katso tarkemmin esimerkiksi:  
https://tilisanomat.fi/yritysjuridiikka/osakeyhtion-oman-paaoman-menettamisesta-ilmoitettava   
Negatiivisen oman pääoman vaikutus yhtiön toimintaan - Tuokko 
17 Osakeyhtiölaki 20 luku 
18 https://www.yrittajat.fi/tietopankki/liiketoiminta/yrityksen-muutostilanteet/osakeyhtion-purku/ 

https://tilisanomat.fi/yritysjuridiikka/osakeyhtion-oman-paaoman-menettamisesta-ilmoitettava
https://tuokko.fi/negatiivisen-oman-paaoman-vaikutus-yhtion-toimintaan/
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Liite 2. Taulukot

Selvityksessä tutkittiin 12 434 osakeyhtiötä, jotka olivat ilmoittaneet negatiivisen oman pääoman 

peräkkäin vuosina 2021–2023. 

Taulukko 1. Toimivien ja toimimattomien yritysten kaupparekisterimerkinnän tekeminen oman pää-
oman menettämisestä 

  Merkintä tehty Ei merkintää 

Toimiva  1 844 6 520 

Toimimaton  672 3 398 

 2 516 9 918 

Lähde: PRH 11/2023 ja Verohallinto 1/2025 

Kuva 2. Toimivien ja toimimattomien yritysten kaupparekisterimerkinnän tekeminen oman pääoman 

menettämisestä, osuudet 

 
Lähde: PRH 11/2023 ja Verohallinto 1/2025 

Taulukko 2. Toimivien yritysten taloustietoja jaoteltuna pääoman menettämisestä rekisterimerkinnän 
tekemisen (kyllä/ei) perusteella 

 Merkintä tehty  Osuus Ei merkintää  Osuus Yhteensä Osuus 

Yritysten lkm. 1 844 22 % 6 520 78 % 8 366 100 % 

Tappiollinen tilikausi 2023 987 20 % 3 832 80 % 4 819 100 % 

Liikevaihto €, 2023 1 702 709 294 60 % 1 148 111 246 40 % 2 850 820 540 100 % 

Alv-myynnit €, 2023 1 309 412 717 54 % 1 110 124 519 46 % 2 419 537 237 100 % 

Maksetut palkat €, 2023 321 848 914 49 % 330 893 327 51 % 652 742 241 100 % 

Palkansaajien lkm. 2023 21 227 49 % 21 849 51 % 43 076 100 % 

Lähde: PRH 11/2023 ja Verohallinto 1/2025 

Taulukko 3. Toimivien yritysten 90 päivää sitten vanhentuneet verovelat kaupparekisterimerkinnän 
mukaan 

 

Merkintä tehty, 
1 844 yritystä 

Ei merkintää, 
6 520 yritystä 

Verovelkaisten lukumäärä 428 1 049 

Verovelka € 13 579 042 13 300 966 

Verovelka €, on maksusuunnitelma 10 963 360 6 678 834 

Lähde: PRH 11/2023 ja Verohallinto 1/2025 
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Taulukko 4. Toimivien yritysten 90 päivää sitten vanhentuneen verovelan osuus liikevaihdosta kaup-
parekisterimerkinnän mukaan 

 

Merkintä tehty, 
1 844 yritystä 

Ei merkintää, 
6 520 yritystä 

Verovelka > 5 % liikevaihdosta 69 292 

Verovelka > 5 % liikevaihdosta, on maksusuunnitelma 61 96 

Muu verovelan osuus 298 661 

Yhteensä 428 1 049 

Lähde: PRH 11/2023 ja Verohallinto 1/2025 

Taulukko 5. Toimivien yritysten ulosottovelat kaupparekisterimerkinnän mukaan 

 

Merkintä tehty, 
1 844 yritystä 

Ei merkintää, 
6 520 yritystä 

Ulosottovelkaisten lukumäärä 177 541 

Ulosottovelka € 5 040 969 12 315 263 

Lähde: PRH 11/2023 ja Verohallinto 1/2025 

Taulukko 6. Oman pääomansa menettäneiden osakeyhtiöiden vastuuhenkilöiden tulot ja varallisuus 

  Yritykset Vastuuhenkilöt 

  Merkintä tehty Ei merkintää Merkintä tehty Ei merkintää 

Yritykset, joissa vastuuhenkilöitä 2 411 9 546 4 089 13 936 

Vastuuhenkilöllä vain palkkatuloa > 36 000 € 328 815 332 829 

Vastuuhenkilöllä vain varallisuutta ja palkka-
tulo < 36 000 €  1 432 6 077 1 809 7 384 

Vastuuhenkilöllä vuoden 2023 palkkatuloa 
>= 36 000 € ja varallisuutta 1 137 3 673 1 671 4 608 

Vastuuhenkilöllä ei palkkatuloa 2023 545 3 134 633 3 460 

Vastuuhenkilöllä ei varallisuutta 576 1 859 609 1 944 

Vastuuhenkilöllä ei tuloja eikä varallisuutta 70 403 69 393 

360 yrityksessä on 185 vastuuhenkilöä, jotka toimivat sekä kaupparekisterimerkinnän tehneissä että ei mer-

kintää tehneissä yrityksissä. 

Lähde: PRH 11/2023 ja Verohallinto 6–7/2025 

 


